Peniaze a peňažné ekvivalenty 128 604  54 694  15 467  11 215  5 089  4 667  18 256

Poskytnuté úvery a vklady 31 856  6 887  3 293  345  - - 3 249

Ostatné finančné aktíva 4 830  1 878  721  - - 6  1 151

Pohľadávky z obchodného styku a
zmluvné aktíva (brutto)  143 759  70 504  10 809  13 676  14 495  6 614  24 910

Finančné záväzky

Ostatné finančné záväzky
(prepracované) 39 391  5 888  - 2 726  1  - 3 161

Bankové a ostatné úvery 41 929  1 116  - 52  - - 1 064

Záväzky z lízingov 45 057  16 980  11 646  1 938  - 38  3 358

Obchodné záväzky a pasíva
súvisiace s ocenením IT zmlúv
(Ocenenie metódou percenta
rozpracovanosti)

89 248  33 462  1 971  9 033  6 584  3 458  12 416

Skupina sa snaží uzatvárať zmluvy so svojimi klientmi v primárnych menách krajín, v ktorých pôsobia jej dcérske

spoločnosti a pridružené spoločnosti, aby sa vyhli riziku vyplývajúcemu z výkyvov výmenných kurzov cudzích mien

voči ich vlastným funkčným menám.

Analýza citlivosti finančných aktív na výkyvy výmenných kurzov EUR voči funkčným menám spoločností Skupiny

naznačuje nasledujúci vplyv na finančné výsledky Skupiny:

 Analýza citlivosti na kurzové riziko k 31.12.2020

Skupiny finančných nástrojov

PLN CZK RSD RON

+5% -5% +5% -5% +5% -5% +5% -5%

Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu

tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR

Finančný majetok

Peniaze a peňažné ekvivalenty 973  (973) 394  (394) 364  (364) 258  (258)

Poskytnuté úvery a vklady 438  (438) 1  (1) - - - -

Ostatné finančné aktíva 14  (14) - - - - - -

Pohľadávky z obchodného styku
a zmluvné aktíva (brutto)

386  (386) 823  (823) 759  (759) 299  (299)

Finančné záväzky

Skupina Asseco International

Konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2020 (v tis. EUR)   81

Finančný majetok ohodnotený
reálnou hodnotou cez výkaz
ziskov a strát

- - 57  (57) - - - -

Bankové a ostatné úvery - - 191  (191) - - - -

Záväzky z lízingov 292  (292) 237  (237) - - 2  (2)

Obchodné záväzky a pasíva
súvisiace s ocenením IT zmlúv
(Ocenenie metódou percenta
rozpracovanosti)

92  (92) 185  (185) 394  (394) 143  (143)

 Analýza citlivosti na kurzové riziko k 31.12.2019

Skupiny finančných nástrojov

PLN CZK RSD RON

+5% -5% +5% -5% +5% -5% +5% -5%

Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu Vplyv na zisk a stratu

tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR

Finančný majetok

Peniaze a peňažné ekvivalenty 772  (772) 560  (560) 254  (254) 233  (233)

Poskytnuté úvery a vklady 164  (164) 17  (17) - - - -

Ostatné finančné aktíva 36  (36) - - - - - -

Pohľadávky z obchodného styku
a zmluvné aktíva (brutto)

540  (540) 683  (683) 724  (724) 330  (330)

Finančné záväzky

Finančný majetok ohodnotený
reálnou hodnotou cez výkaz
ziskov a strát

- - 136  (136) - - - -

Bankové a ostatné úvery - - 2  (2) - - - -

Záväzky z lízingov 582  (582) 96  (96) - - 1  (1)

Obchodné záväzky a pasíva
súvisiace s ocenením IT zmlúv
(Ocenenie metódou percenta
rozpracovanosti)

98  (98) 451  (451) 329  (329) 170  (170)

Analýza citlivosti na výkyvy výmenných kurzov s potenciálnym dopadom na finančné výsledky Skupiny bola

vykonaná s použitím percentuálnych odchýlok +/- 5% o ktoré boli referenčné výmenné kurzy, platné k

súvahovému dňu, zvýšené alebo znížené.

8.2. Riziko zmien úrokovej miery

Skupina pravidelne identifikuje a meria úrokové riziko a prijíma opatrenia zamerané na minimalizáciu dopadu na

jej finančnú pozíciu. Všetky nástroje s variabilnou úrokovou sadzbou vystavujú Skupinu riziku kolísania peňažných

tokov v dôsledku zmien úrokových sadzieb, ktoré môžu ovplyvniť výšku úrokových výnosov alebo nákladov

[…]

Zostatková
hodnota k

31.12.2019

Vystavenie
sa voči riziku

zmeny
úrokovej

miery k
31.12.2019

EURIBOR LIBOR WIBOR BUBOR Ostatné

 tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR tis. EUR

I. Finančný majetok

Peniaze a peňažné ekvivalenty 128 604  7 053  2 007  10  3 130  1 906  -

Pôžičky a vklady 31 856  24 632  21 339  - 3 293   -

Ostatné finančné aktíva 4 830  4  - - - - 4

Pohľadávky z obchodného styku
a zmluvné aktíva

143 759  439  419  20  - - -

II. Finančné záväzky

Ostatné finančné záväzky
(prepracované)

39 391  - - - - - -

Bankové a iné úvery 41 929  16 776  14 830  - - 961  985

Záväzky z lízingov 45 057  7 027  7 027  - - - -

Záväzky z obchodného styku a pasíva
súvisiace s ocenením IT zmlúv
(Ocenenie metódou percenta
rozpracovanosti)

89 248  82  3  79  - - -

V nasledujúcich tabuľkách je uvedená analýza citlivosti výkazu ziskov a strát na výkyvy úrokových sadzieb k

31.12.2020 a v porovnateľnom období:

Úroková miera
Zmena úrokovej miery

(v percentuálnych bodoch)
Vystavenie sa

úrokovému riziku
Vplyv na výkaz ziskov a strát

31.12.2020

31.12.2020 31.12.2020

 tis. EUR tis. EUR tis. EUR

LIBOR USD + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. (66) (1) 1

EURIBOR + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. 8 899  89  (89)

Skupina Asseco International

Konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2020 (v tis. EUR)   83

BUBOR + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. 27  -  -

Ostatné + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. (39) - -

Celkom   8 821 88 (88)

Úroková miera
Zmena úrokovej miery

(v percentuálnych bodoch)
Vystavenie sa

úrokovému riziku
Vplyv na výkaz ziskov a strát

31.12.2019

31.12.2019 31.12.2019

 tis. EUR tis. EUR tis. EUR

WIBOR + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. 6 423  64  (64)

EURIBOR + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. 1 905  19  (19)

LIBOR USD + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. (49) - -

BUBOR + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. 945  9  (9)

Ostatné + 1,0 p.p. - 1,0 p.p. (981)  (10) 10

Celkom   8 243  82  (82)

8.3. Kreditné riziko

Skupina identifikuje kreditné riziko vznikajúce v situáciách, keď zmluvná strana transakcie nesplní svoje záväzky

voči spoločnosti Skupiny, čím vystaví Skupinu potenciálnej finančnej strate. Politika riadenia kreditného rizika

Skupiny je uvedená vo vysvetlivke 6.12 o dlhodobých a krátkodobých pohľadávkach.

Celkové vystavenie Skupiny voči kreditnému riziku vyplýva zo skutočnosti existenie pohľadávok (poznámka 6.12)

a ostatných finančných aktív (poznámka 6.9).

8.4. Riziko likvidity

Skupina sleduje riziko nedostatku zdrojov pomocou nástroja na periodické plánovanie likvidity. Toto zohľadňuje